



Empresa: Fundación Coanil
 Area de Negocio: Todas
 Centro de Costo: Todos
 Mes/Año: A Junio/2017
 Norma: Tributaria
 Moneda: Peso Chileno

Balance General S.V.S. Tributario (PROVISORIO)

ACTIVOS		PASIVOS	
ACTIVOS CIRCULANTES		PASIVOS CIRCULANTES	
DISPONIBLE	833,669,804	CUENTAS POR PAGAR	168,816,048
DEPOSITOS A PLAZO	2,465,572,393	ACREEDORES VARIOS	1,574,468,927
VALORES NEGOCIABLES NETO	0	PROVISIONES	875,939,211
DEUDORES VARIOS (NETO)	836,566,607	RETENCIONES	78,583,137
DEUDORES POR SUBVENCIONES	175,687,276		
EXISTENCIAS NETO	-27,067,738	TOTAL PASIVOS CIRCULANTES	2,697,807,323
IMPUESTOS POR RECUPERAR	21,448,483		
	-----	PASIVOS LARGO PLAZO	
TOTAL ACTIVOS CIRCULANTES	4,305,876,825	CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO	0
ACTIVOS FIJOS		TOTAL PASIVOS LARGO PLAZO	0
ACTIVO FIJO	6,483,891,715		
	-----	INTERES MINORITARIO	
TOTAL ACTIVOS FIJOS	6,483,891,715		
		TOTAL INTERES MINORITARIO	0
OTROS ACTIVOS			
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	21,782,089	PATRIMONIO	
INTANGIBLES	2,485,867	PATRIMONIO	9,264,941,601
FUNDACION REGAZO	0		
INVERSIONES LARGO PLAZO	42,414,874	TOTAL PATRIMONIO	9,264,941,601

TOTAL OTROS ACTIVOS	66,682,830	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-1,106,297,553
TOTAL ACTIVOS	10,856,451,371	TOTAL PASIVOS	10,856,451,371

Estado de Resultados Tributario (PROVISORIO)

Saldo anterior del periodo Saldo del 06/2017 Saldo al 06/2017

INGRESO DE EXPLOTACION			
SUBVENCIONES Y APORTES FISCALES	1,366,253,654	283,036,374	1,649,290,028
DONACIONES	23,279,650	13,454,033	36,733,683
CUOTAS SOCIOS	18,841,005	5,453,247	24,294,252
OTROS INGRESOS OPERACIONES	480,629,837	66,421,421	547,051,258
VENTAS	0	0	0
TOTAL INGRESO DE EXPLOTACION	1,889,004,146	368,365,075	2,257,369,221
COSTOS DE EXPLOTACION			
SUELDOS Y LEYES SOCIALES	-1,923,358,441	-343,429,546	-2,266,787,987
GASTOS ADMINISTRATIVOS	-120,609,391	-46,601,434	-167,210,825
DEPRECIACIONES	-82,208,752	-16,373,398	-98,582,150
OTROS EGRESOS OPERACIONALES	-1,015,728,613	-201,377,121	-1,217,105,734
TOTAL COSTOS DE EXPLOTACION	-3,141,905,197	-607,781,499	-3,749,686,696
MARGEN DE EXPLOTACION	-1,252,901,051	-239,416,424	-1,492,317,475
GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS			
GOTOS ADM. Y VENTAS	-105,241	-3,777	-109,018
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS	-105,241	-3,777	-109,018
RESULTADO OPERACIONAL	-1,253,006,292	-239,420,201	-1,492,426,493
INGRESOS NO OPERACIONALES			
ARRIENDOS	129,006,079	24,295,000	153,301,079
GANANCIA EN VENTA ACTIVO FIJO	300,000	0	300,000
OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES	44,474,377	0	44,474,377
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	173,780,456	24,295,000	198,075,456
GASTOS NO OPERACIONALES			
GASTOS FINANCIEROS	-18,762,525	-378,801	-19,141,326
OTROS EGRESOS NO OPERACIONALES	-489,418	-299,020	-788,438
IMPUESTOS	0	0	0
RENTAS INVERSIONES	0	0	0
CORRECCION MONETARIA	190,113,810	17,869,438	207,983,248
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	170,861,867	17,191,617	188,053,484
RESULTADO NO OPERACIONAL	344,642,323	41,486,617	386,128,940
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	-908,363,969	-197,933,584	-1,106,297,553